
平成 28 年 5 月 9 日 

 

会員各位 

 

公益社団法人 全日本病院協会 

会長 西澤 寛俊 

（災害対策本部長） 

 

熊本地震に係る支援物資受付の中止について 

 

 

この度の熊本県での地震の被害に見舞われた皆様に対しまして心より、お悔 

やみ、お見舞い申し上げます。 

さて、熊本地震に係る支援物資の提供につきましては、多くの会員の皆様方か

らのご支援を賜り、被災地の多くの医療機関等へ、ご提供いただきました支援物

資をお届けすることが出来ました。 

ご支援いただいた皆様方のご厚情に改めて感謝申し上げます。 

 

つきましては、この度、被災地の復興状況等を鑑み、4月 22 日に一旦中止と 

ご連絡いたしました支援物資の受付を正式に終了いたします。 

 

なお、引き続き当協会では、被災地への義援金並びに募金によるご支援を 

お願いしております。 

詳細につきましては以下をご参照ください。 

 

●平成 28 年熊本地震への募金のお願い 

 http://www.ajha.or.jp/topics/kumamoto_earthquake/pdf/160502_3.pdf 

 

●平成 28 年熊本地震に対する義援金のお願い 

 http://www.ajha.or.jp/topics/kumamoto_earthquake/pdf/160421_3.pdf 


